
 
Nr postępowania: UG-RO.271.16.2022.JK  

 
Rzeczyca, dnia 2 listopada 2022 r. 

 

 

Odpowiedź na zapytanie w zakresie wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

  

Dotyczy zamówienia publicznego pn.: ,,Udzielenie kredytu długoterminowego do wysokości 

2 000 000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w roku 2022 oraz spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek” 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm., zwanej dalej ustawa Pzp),  udziela się odpowiedzi na zapytanie 

Wykonawcy przesłane do Urzędu Gminy w Rzeczycy w dniu 31 października 2022 r. 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przedstawienie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty kredytu 

było warunkiem podpisania umowy kredytowej? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 2 

Prosimy o podanie dla potrzeb obliczenia ceny kredytu – szacunkowego terminu uruchomienia kredytu? 

 

Odpowiedź:  

Rozdział III ust. 2 SWZ (tabela)  – do 28 grudnia 2022r. 

 

Pytanie 3 

Prosimy o potwierdzenie, że pierwsza spłata odsetek nastąpi do ostatniego dnia roboczego miesiąca, w 

którym nastąpiło uruchomienie kredytu (dotyczy również sposobu obliczenia ceny ofert) 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 4 

Prosimy o wskazanie, w jakim dniu miesiąca mają następować spłaty rat kapitałowych? 

 

Odpowiedź:  

Do ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca. 

 

Pytanie 5 

Prosimy o sprecyzowanie, w jakiej wysokości mają się należeć odsetki za opóźnienie w wypłacie transzy 

kredytu (w Rozdz. III pkt 4 i Rozdz. 4 pkt. 4 SWZ mowa o odsetkach maksymalnych, natomiast w Zał. Nr 

11 pkt 9.1 mowa o korze umownej w wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie, w tym zakresie 

pomiędzy zapisami SWZ zachodzi sprzeczność.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający precyzuje, że zarówno w Rozdz. III pkt 4 i Rozdz. 4 pkt. 4 SWZ oraz Zał. Nr 11 pkt 9.1 

mowa o odsetkach w wysokości maksymalnej (zgodnie z art. 359 § 21 ustawy Kodeks cywilny, 

maksymalna wysokość odsetek wynikających z czynności prawnej nie może w stosunku rocznym 

przekroczyć dwukrotności wysokości odsetek ustawowych). Zamawiający precyzuje zapis w Zał. Nr 11 

pkt 9.1. Zapis ten otrzymuje brzmienie: 



 
Nr postępowania: UG-RO.271.16.2022.JK  

 

„za nieuruchomienie w terminie transzy kredytu Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 

postaci odsetek w wysokości maksymalnej” 

 

Pytanie 6 

Prosimy o wskazanie, czy można wprowadzić zapis, że w przypadku gdyby WIBOR 1M miał wartość 

ujemną, będzie się przyjmowało, że ma on wartość „0”? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wprowadza następujący zapis do SWZ Rozdz. III pkt 2 ppkt. 9 oraz Załącznika nr 11, pkt. 

2. ppkt 9: 

 

„W przypadku, gdy WIBOR 1M ma wartość ujemną, przyjmuje się, że ma on wartość „0”. 
 

Pytanie 7 

Prosimy o sprecyzowanie wysokości odsetek od zadłużenia przeterminowanego (w Rozdz. III pkt 22 

SWZ i pkt. 25 zał. Nr 11, mowa jest o odsetkach ustawowych, a nie ustawowych za opóźnienie). 

 

Odpowiedź:  

 

Zamawiający precyzuje, że mowa o odsetkach ustawowych za opóźnienie. Zamawiający zmienia zapisy 

w tym zakresie: 

 

„Od niespłaconego w terminie zadłużenia z tytułu zaciągniętego kredytu pobiera się odsetki w wysokości 

odsetek ustawowych za opóźnienie”. 

 

Pytanie 8 

Prosimy o sprecyzowanie zapisu z pkt. 8.3 Załącznika nr 11 -poprzez wskazanie, że zmiana 

oprocentowania będzie następowała w 1-ym dniu każdego miesiąca. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający precyzuje zapis:  

„Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, liczonego zgodnie 

z zapisami pkt. 2 ppkt 7 w przypadku zmiany stopy WIBOR1 dla depozytów jednomiesięcznych. Zmiana 

wysokości oprocentowania dokonywana będzie w okresie miesięcznym, w pierwszym dniu każdego 

miesiąca w oparciu o stawkę WIBOR 1M wyliczoną jako średnia arytmetyczna z ostatniego miesiąca 

poprzedzającego okres jej obowiązywania.” 

 

Pytanie 9 

Czy wyrażacie Państwo zgodę, aby wszelkie zmiany do umowy wymagały obustronnej akceptacji, tj. 

Wykonawcy i Zamawiającego oraz podpisania aneksu do umowy kredytowej, z wyłączeniem zmiany 

oprocentowania, wynikające ze zmiany stawki WIBOR 1M, która nie stanowi zmiany umowy i nie 

wymaga zawarcia aneksu do umowy? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie 10 

Prosimy o informacje o wszystkich posiadanych zobowiązaniach kredytowych Gminy (kredytodawca, 

rodzaj transakcji, data umowy, kwota udzielona, kwota pozostała do spłaty, wysokość rat i terminy ich 

płatności, termin ostatecznej spłaty) zgodnie z przesłanym załącznikiem 1.3a. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający udostępnia informacje.  

 



 
Nr postępowania: UG-RO.271.16.2022.JK  

 
Pytanie 11 

Prosimy o informacje, czy w okresie ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że musieliście Państwo 

zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy o dofinansowanie. 

Jeżeli tak, prosimy o podanie kwoty zwróconych środków na przestrzeni ostatnich dwóch lat 

budżetowych (w PLN). 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający na mocy porozumienia stron rozwiązał w 2022 roku umowę na dofinansowanie projektu 

Odnawialne źródła energii w Gminie Rzeczyca. Zamawiający zwrócił dotacje w wysokości: 11 060 zł 

oraz 1 948,81 zł. 

 
Pytanie 12 

Prosimy o informacje, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program 

postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych. 

 

Odpowiedź:  

Nie 

 
Pytanie 13 

Prosimy o informacje, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa 

postępowania egzekucyjne? 

 

Odpowiedź:  

Nie 

 
Pytanie 14 

Prosimy o informacje, czy wobec Jednostki toczą się lub grożą postępowania sądowe, administracyjne 

i inne mogące mieć istotny wpływ na sytuację finansową Gminy lub zdolność do spłaty zobowiązań. 

 

Odpowiedź:  

Nie 

 

Pytanie 15 

Prosimy o podanie aktualnej wartości mienia komunalnego netto. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że aktualna wartość mienia komunalnego netto wynosi : 56 700 903,62 zł 

 

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

na stronie prowadzonego postępowania. 

 


		2022-11-02T13:57:43+0100




